h l

prcprietatm dominioqne Aymeline .

castri contendentjbus inter se i-lu

nuensi communL nobilibusque Al

bergi de Auriaa re ad collegium lu

dicum delataj utriusque partis iura

deelarantur . -n uso

ne

cccxcu

Praestito lanuensi communianobilibusm

i i Ambroxim Antonio et kartbolomacom

de Scarampis fidelitatis sacramentop

pro partibus et portionibus castri et

villarum carii. vignaroliL carche

rarum et lioziliae ad eorum unum-t uti

quemque spectantibus y de iisdem
feudi iure investiuntur w . -z.z..1. annum

cccxcuL

Sello lanuenses inter et Mediolanensesy

eorumque sequaces exorto. Martino v

Summo Pontiflce intercedentey pri

stina inter eos pax. capitulis initig

reviviscit . u ans

tdld.

s ianuarii

v mqh

tum

ihnunri.

MlS.

il novembrisr

ma

iSseptembris.

lAfSy

11 augustL

ldl1.

s ianuarii

MlSL

lo maii.

Llll
uv

uocvMnMronvM

illa

lS maii

Mlm

i iunii

MSS .

il martii

cccxcnz

iohannes lacobus. Montisferrati Mar

chio. Mediolanensium foederatus p

acta pacis inter hos et lanuenses

paulo ante iuitap ratiticat confir

matque. . . . . . . . col.

cccxcv

iohannes lacobusp Montisferrati Mar-

cbioy iuxta conventa in pace diei

decimae praecedentis maii i in castra

et loca restitutus. pridem a lanuen

sibus occupata. ab aliis omnibus obli

gationibus eosdem penitus liberat

atque absolvit . . . . . . n

cccxcvL

urbanus et Aleramusy Manuelis quon

dam ex Marchionibus vintimilii filii

et heredes . carolo vL francorum

llegia uti domino civitatis lanuae et

districtusj praestito fidelitatis sacra

mento de partibus et portionibus ca

strorum et locorum AurigL cenovae

et Lavinae. quae sibi paterna obve

nerant hereditate. feudi iure inve

stiuntur........n

MM

MSS

MSS

nam

Sfi februarii

meæ

b iulii.

nam

cccxcv ll.

bissidiis ortis inter lanuense communm

et Simonem vignosum. Praefectum

generalem classis adversus rebelles

ianuenses instructaey et participes

classis eiusdem pro stipendio et in

demnitate ipsis debita p eadem ami

cabiliter componuntur . . . u

cccxcvm

Mohilis Lazarinusg Lazarini alteriusa quon

dam ex Marchionibus de carreto.

filius primogenitus. lanuensi com

it muni fidelitatis sacramentum prae

statg et de partibus et portionibus

castrii burgij etc. PinariL quae sibi

paterna obtigerant hereditate . ab

eodem feudi iure investitur . . n

cccxc1x.

lsnardusg rfhomae quondam Malaspinae

Marchionis filius primogenitus prae

stito ianuensi communi fidelitatis sa

cramentoy de castris et villis cor

morini . cassinellarum t Miribellig

Murizaschi et rPrisobiip quae sibi

paterna obvenerant hereditate feudi

iure ab eodem investitur . . u

MSS

ms

ifslfi

i/
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fli

Pormula iuramenti a lanuensi communi civibus

ascriptitiis praescripta i

MSSP-th

coi A. faL ei m

ligo ero habitator huius ciuitatis ianue secundum

usum et consuetudinem ciuitatis et aliorum ciuium

huius terre in uoluntate et ordinatione maioris partis

consulum comunis ianue qui modo sunt uel fuerint

lit hoc fatiam sine fraude et malo ingenia et te

nebor sacramento compagnm et omnium aliarum

compagnarum quas fecerit comune ianue. sicut

scriptum fuerit in breui illarum compagnarum. .

lit de hoc quod ego sine ullo tenore me in con

sulibus pono et habitaculum iuro nullam pecuniam

habeo nec castellum nec terram nec ulla securitas

inde michi facta est ut habere debeam.

fli charta haec nullus prorsus exhibet notas chronolngicaaz aut

cum haec formula iam in usu fuerit apud lanuenses anno nam ut

patet ex charta iam edita in prima parte sub lla xLvu . col. ss.

ad hunc quoque annum illam propterea retulimus

.-.

ful

lanuenses i pace cum Perdorzeizsibus inita y novo

hinc ad decem annos duraturo inter se jbedere

devinciuntmu

nime

co.1.A.foz. 1s. ..

qu im

Ab hac m in autem nos ad annos decem. nos

populus ianuensis non tractabimus nec operabi-e

mur malum contra ciuitatem terdonensium et sal

uabimus personas et res ipsorum in nostro posse.

et faciemus exercitum et caualcatam sicut nobis

precepcrint consules qui electi fuerint in parlamento

pro comuni inter nos et terdonenses et hoc fa

ciemus sine fraude infra hos fines a palodo usque

gaui et a gaui a serraualle. et a precipiano et a

popledo et a perci usque ad plebem alberie. iiec

omnia adimplebo sine fraude nisi iusto dei impe

dimento remanserit

oj charta haec notis caret chronologicisz eamdem ad annum mor

referendam duximusz hoc enim anno lanuenses simile cum Papien

nibus . tinitimis et ipsisy foedus iniisse putet ex charta iam edita ini

prima parte sub llo Lxllly col. fiS.

ab Monnulla hic delidernntun ab excriptore fortassis ommissm

Leetio autem ita restituenda videtur Ab har dic in unlta usque etei

l
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lAb haczæ inrfanteai usiiue fdliamiloi

populus tterdonensis morti tractabimus qnec opera

bimur malum contra ciuitatem iianuensiuun et sal-.

uabimus personas et res ipsorum in nostro posse.

et faciemus ostem et cavalcatam sicut nobis prece

perint consules qui electi fuerint in parlamento pro

comuni inter nos et iauuenses. et hoc faciemus sine

fraude infra hos confmes a palodo usque gaui et a

gaui a serraualle et a precipiano et a popledo et a

perci usque ad plebem alberie. hec omnia adimplebo

sine fraude nisi iusto dei impedimento remanserit.

cll-ra

m i ft
Svnvs zanuenszs

liomuli tertiam partem Monlis de Pialle consulibus

loci eiusdem libellario iure in perpetuum concedit
t a

L/r.-n

ilbh i augusti

coii u foL ea

c a n. p

w t.- ars

Placuit donno syro ianuensi archiepiscopo titulo

conducionis locare imperpetuum. petro rolando. et

petro maiori atque ardicioni siminelo. oberto bu

tello et bouiohanni odezoriis consulibus sancti ro

muli. atque per istos. uniuersaliter toti comuni pre

dicti loci sancti romuli. et illorum perpetuo here

dibus. ut uno moriente. superstes in partem illius

succedat nominatiue terciam partem/ unius montis

iuris sui. quem in ipso loco sancti romuli habet.

qui uocatur mons de uale. illam siquidem partem

terciam eiusdem montis -qui estlacl-illicem tret-sus

buzanam et uersus mare. eisdem nominatim locauittx

quam quidem ipsi de cetero prenominati consules

et homines loci sanctiiromuli et sui heredes per

petuo debent tenere et habere iure emphiteotico

colere quoque eam et -meliorare. quibus eciam pro

misit donnus syrus archiepiscopus illam sibi uel suis

heredibus nulatenus aufferre neque reddimi infra

scripto addere. et si impedita illis fuerit ipsam

legiptime ab omni homine delfensartæ eamque illis

et suis perpetua heredibus quiete iure locationis.

habere dimictere. quibus omnibus si contra. ipse

uel sui successores. uel eciam ministri sue curie

fecerit. aut si huic pacto contraire voluerint penam

librarum quinquaginta memoratis uiris de sancto

romulo stipulantibus promisit in bonis que curia

habet ad sanctum romulum. et propter hoc ea illis

pignori obligauit et pacta insuper locationis stabunL

pro his quidem omnibus suprascriptis rebus pro

miserunt suprascripti consules sancti romuli ipsam

terciam partem montis colere et meliorare et nul

laym fraudem nulumque dolum in hac locacione

adhiberm et quod ipsi et sui perpetuo heredes atque

uniuersaliter omnes homines. qui ipsam terram la

borabunt omni anno dabunt et consignabunt donno

l
r

us

t

decem. nos digsyiro aiichiepiseopm et suis. perpetualiter successo

ribusi seu ministris curie quartamdecimam partem

frumenti tocius ordei et siliginis atque fabarum.

que ex ipsa terra homines laborantes in ea habue

rint. tocius quoque uini quod inde exierit. curie

archiepiscopigfdabunt omni anno et consignabunt

octauam part-eni que omnia si non adimpleuerint

ut supra legitun primo quidem ille. uel illi qui non

adimpleuerint ab iure libelli cadent et partem

promise pene librarum quinquaginta prestabunt ce

teris pacto stantibus. permanentibus. immunibus pro

quibus donno syro archiepiscopo stipulantibus pe

nam librarum quinquaginta promiserunt et propter

boc illi bona sua pignori obligauerunn ut adeo

. . fcuriai habeat regressum. isl minus fecerint dignam

archiepiscopus dominus-que Sanctinb quod supra promictunt actum in camcra archiepi

scopi. testes guido de laude. obertus sulferus an

i selmus andulfus arici. bonus uassallus ca ut
l. ll o gi a u P

gallL magister petrus placcntmus in quorum pre

sentia professus est donnus syrus archiepiscopus se

suscepisse a supradictis consulibus pro seruicio huius

rei libras denariorum ianue quinquaginta mcLnn

secundo die intrantis augusti indicione prima. ego

ogerius notarius precepto domini syri archiepiscopi

riianue scmpsL

lilgo petrus delmusso notarius hoc exemplum ex

eius autentico de registro palacii domini archiepi

scopi ianuensis a me uisso et lecto fideliter sumpsi.

et ipsum nichil dempto addito uel mutato quod

mutet sensum uel uariet intelectum. exemplaui publi

c cani et autenticaui in publicam formam redegi ex

precepto domini gualterii archiepiscopi ianue. michi

lfacto Mccunr indicione xu die prima octubris.

in palacio dicti domini archiepiscopi coram fratre

oberto capelano. balbo canauario dicti domini ar-l

chiepiscopi magistro guillielmioi de-Aplacencia me

dico. et anselmo de albinganm

civi

lii-marcvs Savonae mare/dq iuxta promissaz

habitaculum civitatis lanuae iurat

nssqn .uq qm

coz1.A.fol. 1S.v. coit c.fo1. sda v.

g u. n. p

ligo henricus marchio saone iuro habitaculum

ciuitatis ianue ita uidelicet quod habitabo in ianua

per unumquemque annum menses tres in uolun

tate consulum de comuni qui sunt uel qui fuerint.

flj charta haec licet nnllas exhibeal notas chronologicttsy eadem

tamen ad annum MSS referenda vidcturz ex conventione namque

hoc anno a Manfredo1 llenrico et ottone floverio marphionibus Savonae

cum lanuensibus inilav et iam in prima parte edita sub llo ccx1v.

col. lStL aperte colligilurv quod ex his unus habitaculum civitatis lanuae

per tres menses iurare tenebaturz hoc itaque praestitit llenricun

marchio

S saucvtj x.

i fi

et si ciuitas ianue fecerit exercitum qttportuneneris a infra xt dies haec tum potuerit fieri pogtxpp

usque ad portum monachi et usque palodo et monte

alto ego ibo in illo exercitu eum militibus decem

cum persona mea ad meum dispendium hec omnia

adimplebo nisi iusto dei impedimento uel licentia

consulum comanis ianue qui sunt uel qui fuerint

remanserit i

lvi

llamvnnvs 1 arelatensis archiepiscopus . lfgo de

Saucio et fratres a dominique de burgo lanuen

sium navibus et navigantibus in iis liberum appul

sum in eorum terrisp protectionemque se daturos

spondent

h

llbbi tlj

cod. A. foL SSL v. cad. c./o1. asa

t ll. lh j

ln nomine domini nostri iesu cristi. hoc est pla

citum quod donnus raymundus arelatensis archiepi

scopus et ugo de baucio. et fratres eiuset domini

de burgo fecerunt cum ianuensibus et eorum legato

idone gontardo. primo naues ianuensium cum ter

ratenus arelatem uenerint non querent securitatem

sed secure intrabunt undecumque ueniant. et si

homines extranei in nauibus illis uenerint similiter

securi erunt. quod si naufragium pertulerinL ugo

de baucio uel fratres eius et domini de burgo non

debent inde aliquid tollere uel accipere. sed debent

eos defendere et manutenere sine malo ingenio in

mari et in terra et in gradibus qui sunt in posse

eorum et infra gradus et extra nauibus de pelago

uenientibus non dabunt ipsi securitatem nec eas

recipicnt neque pecuniam quam attulerint exceptis

nauibus peregrinorum. ultra mare euntium uel inde

redeuntium. et exceptis nauibus arelatensium per

pelagus in yspania euntium et inde redeuntium.

quas etiam naues arelatensium debent ianuenses

tueri et defendere quantum poterinL ipsi quoque

ianuenses erunt tuti et securi in omni posse are

quam cito potuerit fiat bona fide sine lll-audituomnia que suprascripta sunt dominus archiepiscopus

se seruaturum promisit et conuepit et ugo de baucio

pro se et pro fratribus suis iurauit. et porcellus

pro se et pro fratre suo. et raimundus sacrista pro

se et nepote suo.

Symon donati notarius boc exemplum ab autentigq

et originali munito quatuor sigillis cereis in qttq

libet duorum erat forma anignalis quadrupedis in

alia uero erat sculptura que quasi episcopalis uide

batur teneatis in manu bacplum pastoralemr in

sequenti quoque erat forma quasi militis in equo

sedentis. quorum omnium circumscriptiones legi non

poterant quia erant nimia uetustate sicut in eo uidi

et legi per omnia transcripsi et exemplificauL nichil

in eo addito uel diminuto in litterarum oratione

preter forte litteram sillabam titulum seu punctum

et hoc absque omni mutatione corruptione uel di

minutione dictionum ac scnsust ad quod corrobo

tandum iussu prescripti domini iacobi de balduino

ianuensis potestatis propria manu subscripsi. anno

dominice natiuitatis millesimo ccxxvnrL indictione

prima mense augusti

lvii

ferdonensesy pace cum lanuensibus initap eamdem

hinc ad viginti annos se servaturos iui-ana

nasa m

cum A. foL t v.

q n. n. p

ln nomine domini nostri iesu cristi amen. bcc

est pax inter terdonenses et ianuenses quam ter

donenses bona fideiadimplere promittunL nos ter

donenses ab ista die in antea usque ad uiginti annos

pacem tenebimus ianuensibus hominibus et eorum

districtus et hominibus de nouo. atque saluabimus

ianuenses et homines eorum districtus atque pecu

niam eorum in toto nostro potentattL si uero aliquis

latensis archiepiscopi et ugonis de baucio. et domi- d homo offenderit ianuenses uindictam inde faciemus

norum de burgo. uerumtamen si forte contigerit

quod contra supradictam conuenientiam. aliquid ab

ipsis dominis uel a suis hominibus factum fuerit

uel aliqua quelibet querella aduersus illos m ianuen

eibus eueneriL infra quadraginta dies ex equo que

rimoniam ianuensium per certos nuntios illorum

audierint ipsi bona fide emendabunt conuenientiam

et debito fine terminabunt aliam querellam et si

sicut maior pars consulatus nostri concordata fuerit

cum maiori parte consolatus ianuensis pacem .uero

tenebimus petro filio uicecomitti .et faciemus sibi

rationem si ipse earn nobis facere uoluerit. et nos

bona fide reddemus lanuensibus medietatem montis

alti et postea non erimus in consilio neque in facto

ut eam medietatem montisalti perdant et nos ab

ista die in antea tusque ad diem qua eis medietatem

montisalti reddamus dabimus comani ianue semel

in unoquoque anno quinquaginta milites et quatuor
tlj charta baec nullas praesefert cbronologicas notasc ast cum

in ea mentio occurrat nobilis viri ldonis contor-di lanuensium legati

ad Arelatenseen et liquide constet ex charta iam edita in prima parte

sub ita ccxL . col. lSS . eiusdem missionem locum habuisse anno

ilsiv ad bunc propterea annum eamdem refcrcndam duximus 1 cum

hoc ipso anno arelatensi ecclesiae adhuc praccssct llaimuudus l co

gnomcnto de Montsrotondm

flj beest huic chartas indicatio anni1 mensis et diei quibus con

lcripta fuitz videtur tamen confecta anno lllicg .hoc enim anno pax

inter lanuensi-am ilierdoncuses et Mediolanenses inila fuit. ut putat

ex charta iam edita in prima parte sub llo mxuu . col. lal

1
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balistarios in caballis quando consules comunis ianue a et siquid-in hoc defecerit de camera mea isupplebo

eos nobis quesierinL qui tamen balistarii et milites

debent esse ad uictum comunis ianue. eos enim mi

lites et balistarios dabimus comuni ianue aimonte

alto usque ianuam et a ianua usque ad portam ber

tramensem et a ianua usque sanctum romulum. et

si euenerit ut ianuenses recuperent medietatem

monlisalti sine nostro adiutorioru postea usque adu

annos uiginti tenebimus eis tantummodo dare ui

gintiquinque milites et duos balistarios semel in uno

quoque anno per supradictos confines sicut supra

determinatum est quando consules comunis ianue

eos nobis quesierint. i

q vn j

i t l 1

lhmzsomvs arbor-ensis iudeæ y a Priderico l totius

Sardiniae rex salutatusp qmutuum cum lanuensibus

pro tenenda regno foedus init fli

MSL lfi seplembris

foi A.fol. 1oo. cod. c./o1. se

q u. aq

1- ln nomine domini per quem reges regnant et

potentes iusta decernunt.

omnium sub christo regnorum soliditas in nume

rositate fundatur petentium amicorum. per eos enim

et robusta fortiora deueniunt et aduersa singula mi

norantuiz recte igitur in eorum aequisicione mens

regalis accendituiz et participatione etiam glorie sue

in conseruatione ipsorum laudabiliter animatur. hoc

etenim modo lucrantur principes dona sua. quando

et benemeritis digna tribuunt et affectus liberos

munificentia sua deuincunL atque ideo. ego bare

sonus dei gratia rex sardinee uniuersitatis ianuen

sium amiciciam et dilectionem requirens expertus

etiam quam animose et efficaciter michi seruierint

in mee perceptione corone et in confirmatione ipsius.

tactis sacrosanctis euangeliis in perpetuum iuro ho

norem archiepiscopatus comunis ac ciuitatis ianue.

et quod pro uniuersis exercitibus expeditionibus ac

guerris quas comune ianue deinceps fecerit dabo

comuni ianue pro centum milibus libris sicut in eis

ianuenses expenderint pro libra de posse suo quod

comuni manifestauerint et hoc soluam nuntio co

munis ianue infra mensem postquam michi ab eo

fuerit requisitum. quod nullo modo euitabo intelli

gere uel audire ego dabo singulis annis comuni

ianue ad natale domini. quadringentas marcbas ar

genti. pro quibus bene soluendis. assignabo et dabo

consulibus et comuni ianue tot introitus in uno uel

pluribus iudicatibus sardinee ut preelegerinfg de qui

bus ipsa summa eidem comuni ianue persoluatuin

cij charta haec iam edita legitur in volumine Lo chartul-um col.

SSzL eamdem tamen iterum edicendam nrbilrali sumugut integer sic

exhiberetur liber iui-ium

sine omni fraude et dolo. et dabo operi sancti ieiu-

rentii duas curarias quas consules ianue preelege

rint in tota sardinea exceptis duabus melioribus quas

dabo cum curiis et ceteris ad me in eis pertinen

tibus. ex quarum redditibus ipsa ecclesia construa

tur. qua expleta unam habeat archiepiscopus ianue

et alteram canonici beati laurentii. sicut consules

comunis ianue ordinauerint et edificabo michi

ianue palacium regium infra triennium postquam

consules comunis ianue aream michi de comuni

uoluerint prouidere. et iu omni triennio uel qua

driennio semel ianuam uisitabo in mea persona

nisi sicut remanserit licentia maioris partis consu

lum comunis ianue qui tunc erunt quantum infra

ipsum triennium uel quadriennium ultra enim non

possint inde absoluere. et omnibus ianuensibus et de

eorum districtu a monaco usque ad portumueneris

dabo per uiam in securitate et in pace mercationibus

et opportunitatibus suis totam arboream et ceteras

partes quas subiectas habuero. et vfrangam et irritabo

domnicalias pisanorum. nec de nouo aut ueteri eis

domnicalias ullas concedam quin ianuenses libere

et absolute contrahant mercationes suas cum omni

bus sardis cum quibus uoluerint nec de ullis mer

cationibus quas uoluerint facere. uel de sale libere

et absolute aceipiendo ullam uim uel superimposi

tam eis inferri permittam. neque aliquem drictum

uel consuetudinem inde exigi eis perferam luel eis

qui ab ipsis aliqua emerint aut qui illis ulla uen

diderint. sed libere et absque omni commercio salem

accipiant et distrahant et omnes mercationes suas. cum

quibuscumque uoluerint faciant absolute et dabo

comuni ianue in singulis iudicatibus sardinee con

uenientes curias et albergarvias in quibus ianuenses

et eorum negotiatores honorifice possunt esse. di

uertl et commorarL let quocumque casu ianuenses

sint sardinee uel accedant ad insulam illam. uel ab

ea recedant saluabo eos et rcs eorum et contra omnes

homines defendam. nec perferam quod rerum uel

personarum patiantur ullo modo detrimentum. et

si ianuenses guerram fecerint pisanis pro sardinea

dabo comuni ianue medietatem illarum expensarum

quas fecerint in illa guerra. et similiter medietatem

omnium expensarum quas fecerint in galeis quas

ab illis requiro. et hoc soluam ut ordinauerint con

sules comunis ianue qui tunc erunt. et guerram

faciam ipsis pisanis per me et meos homines in toto

posse meo sine fraude uiandam uero uel expensas

uiande postquam exercitus ianue uel galee ille in

sardinea fuerint eis dabo. ea uero que ecclesia uel

ciuitas ianue in sardinea consueuerint habere cis

preterea conseruabimus nec patiemur ullo modo

auferri et numquam faciam nec seruabo pacem finem

uel treuguam aut pactum aliquod cum pisanis uel

aliquibus pro eis. neque cum iudicihus uel aliis

potestalibus sardinee uel aliquibus pro eis sine uo

luntate et ordinatione maioris partis consulum co

munis ianue qui modo sunt uel pro tempore erunt.

hec omnia manu propria iuro et tot securitatibus
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firmabo quot consules ianue crediderint oportere ut at rationem item si pisani aduersus uos. pro comuni

a me et heredibus et successoribus meis perpetua

obseruenturq et propterea nobis bisacio. baldezono

ususmaris. picamilio. marchioni de uolta. laniraiicd

dei alberico consulibus comunis- ianue. istipulantibust

pro uestro comuni hoc totum promitto sub penat

dupli. pro qua et arboream et omne regnum meum

comune ianue habeat deinceps pignori obligatum. et

faciam a tot hominibus regni mei iurare iirmamen

tum pacti huius a quot requisierint consules co

munis ianue. et ab omnibus filiis meis. postquam

ad duodecim annos peruenerint et similiter ab om

nibus illis ad quos credidero regni mei successionem

uenturam. hoc sacramentum et pactum fecit domi

nus baresonus rex sardinee ianue in capitulo sancti

laurentiL anno millesimo centesimo sexagesimo quarto

sextodecimo die septembris indictione undecima in

presentia et testimonia domui ugonis episcopi sancte

iuste. presbiteri ingonis qui textum euangelii rege

bat. arzochi quoque de lacu arborachensis furatuli

de gonali baresoni de serraz constantini de serra.

constantini de lacu fratris rcgiL constantini yspanL

et arzochi de lela. qui septem sardi incontinenti

iurauerunt tactis sacrosanctis euangeliis in hunc mo

dum. ego bona fide sine omni fraude studebo et la

borabo omnibus modis quibus potero. ut pactum

quod dominus rex baresonus ianuensibus fecitq eis

per omnia obseruetur. nec ero in facto uel con

silio siue assensu quod pactum illud frangatur aut

in aliquo diminuatun nec quod aliquis habeattpo

testatem sardinee qui inde similiter non tenentur

per omnia assistentibus ad hec et testibus conue

catis. bonouassallo de castro et anselmo placitorum

consulibus. ingone quoque de uolta. philipo de lam

berto. idone gontardo. alberico. rodoano de mauro.

ansaldone de porta. ogerio scriba. enrico aurie.

guillielmo aurie. ingone tornello. rogerio de mara

boto. lanfranco bacemo. nicola roza. ansaldo de

nigra oberto ususmaris nubelloto. enrico mallone.

pascale elye. bernizone. guillielmo crispino. squarza

iicu. fredenzone gontardo. aluernatio baldezone for

nario. guillielmo de candida spezapedralll lanfranco

galeta. alinerio de porta. et bigoto iudice. aliisque

pluribus qui ad ista fuerant conuocati.

Mos itaque supramemorati consules comunis ianue

dilectioni et honorificentie uestre illustrissime rex

baresone cupientes omnimode indulgere in presentia

et testimonio omnium supradictorum uirorum con

uenimus uestre regie maiestati pro uniucrso co

muni ianue quod singulis annis cum uobis fuerit

necessarium et ab eo requisiueritis comune ianue

uobis armabit octo galeas quatuor ad expensas

regias uestras. et quatuor ad expensas comunis.

et si cursum fecerint quartam totius eius quod

inde ad campum et diuisionem perueneriL uestre

faciet camere dari uel si contingerit uos inde quic

quam minus habere consules comunis ianue qui tunc

erunt tenebuntur inde uobis si postulaueritis facere

flj ln codice ifaurinensi habetur Spczaprtdzn

exercitum fecerinL ianuenses pro comuni uos ad

iuuabunt bona fide sine fraude. dum uos comunii

ianue restituatis medietatem illarum expensarum-i

item comune non faciet pacem aut finem sine traau

guam uel pactum aliquod cum pisanis uel aliquibus

pro eis aut cum aliquo uel aliquibus de inimicis

uestris sardinee de aliquo negotio sardinee sine

consensu et parabola .uestra. i preterea si pro ini

micis. quos sardinie habetis ianue uolueritis armare

galeas hoc nobis libere concedet nostrum comune.

et per omnia similiter comune tenebitur heredibus

et successoribus uestris qui sibi fecerint iui-amen

tum quod fecistis et ei obscruauerint pactum quod

nobis iurastis. quod ut perpetuo obseruetur preco

iui-abit hoc in conctione nostra in anima populi

ianuensis. -et singulis aunisilirmabitur iu breui

consulatuslcomunis iauueuiet nos suprascripti con

sules lanfraiuchus de filbericm marchio de uolta.

picamiliunL baldezon ususmlarisl et bisacius tactis

sacrosanctis euangeliis obseruare nobis iui-amus per

totum nostrum consulatum obseruaturi deinceps

ipsa eadem sicut a populo ianue predicuntur iu

randa actum ianue die loco et testibus supradictiss

ligo iohannes notarius rogatus scripsi l-f

ligo ugo sancte iuste episcopus subscripsL id ii

Pgo atto placentinus notarius sacri palacii Plioc

exemplum transcripsi et exemplificaui ab auteintico

publico iohannis notarii in quo pendebant sigilla

duo plumbea in uno quorum erat sculpta media

c figura episcopi infra circulum in cuius circumscri

ptione erat crux et littere tales. ianuensis archie

piscopus infra circulum uero erat scriptum. sancta-s

sylua ab alia uero parte eiusdem sigilli erat sculpta
forma ciuitatis uel castri cuius ciircumscriptio non

poterat legi. in altero uero erant sculpte ab una

parte medie ymagines due luna siquidem uiri et

altera mulieris in cuius circumscriptione erat crux

et littere tales. est ius sat-clarum pariter regnum

populorum. et infra circulum erant quodam aliew lit

tere que non poterant bene legi. ab alia quoque

parte eiusdem sigilli erat media forma uiri coronati

in cuius-circumscriptione erat crux et littere tales.

baresonus dei gratia rex sardinea intra circulum

uero circa dictam ymaginem erant quedam alie lit

tere que non poterant bene legL sicut in eo per

omnia uidi et legi nichil addito uel dempto preter

forte litteram uel sillabam titulum seu punctum et

hoc causa abreuiationis uel melioris lecture. titulos

scilicet in litteras et litteras in titulos permutando.

sententia in nullo prorsus mutata ad quod exem

plum corroborandum iussu domini pegoloti uguezonis

de girardino ianue potestatis subscripsi.
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iianesouvs Sardiniae rex 1 opem et auxilium la

nuensibus se daturum spondet ad hoci ut ianuensis

archiepiscopus primatum et legationenz Sardiniae

obtineat cl

non lc septembris

lx autographo ltegii faurincrxsis labularit

cod.A. fol.ioi.v.

quim

Augmento gratie multiplicatur affectus et officio

rum cumulo semper excrescit debitio amicorum. ne

cesse enim quemque maiora debere quoad susce

perit potiora et ideo ego baresonus dei gratia rex

sardinee ainicicie ianuensium semper incrementa

desiderans iuro communi ianue.- tactis sacrosanctis

enangeliis quod si ianuenses uoluei-int laborare ut

archiepiscopus eorum obtineat primatum et legatio

nes sardinee bona fide et sine fraude inde sibi auxi

liabor et conferam. ut uiderint conuenire quod sa

cramentum ipse dominus rex continuam fecit cum

ceteris inscriptis in reliquo pacto quod ianuensibus

fecit hoc autem in presentia et testimonio domini

ugonis episcopi-sancte iusteq et presbiteri ingonis

qui regebat textum euangeliorum. arzocbi quoque

de lacu arboracliensis furatuli de gonnalL baresoni

de serra. constantini de serra. constantini de lacu

fratris regi constantini yspani et arzocbi de lella.

qui septem sardi ut hec implerentur ita iuranerunt.

ego bona fide sine omni fraude studebo et laborabo

omnibus modis quibus potero ut pactum quod do

minus baresonus ianuensibus fecit eis per omnia ob

seruetuin nec ero in facto consilio siue assensu quod

pactum illud frangatur aut in aliquo diminuatuiz nec

quod aliquis habeat potestatem sardinee qui inde

similiter non teneatur per omnia. actum in capitulo

ianue. McLmiL xvr die septembris indictione xL

bonouassalloi de castro. anselmo garrio. ingone de

uolta. philipo de lamberto. enrico auric. bigotto iu

crxa

iiinizsouvs Sardiaziae rent-j pec-unius sibi a ianuensi

communi et ab aliis mutuo datasp se iisdem y cum

primum Sardiniae regnum petierit 1 restituturum

spondet wg

iieri . lfi septembris

cum 1i. foL 1oi.

cn in

1- lSgo baresonus dei gratia rex sardinee dabo

comuni ianue duo milia marcharum argenti et.

b omnem pecuniam quam pro me soluerunt uel con

uenerunt ob solutionem quatuor milia man-cba

rum. quas pro me soluerunt domino imperator-i

et omnem aliam pecuniam quam michi prestaue

runt consules comunis ianue cum omni incremento

quod inde conuenerunt. quod totum soluam in primo

assensu meo in sardineam antequam in terram illam

descendam uel pignus dabo in galeis consuli. et illis

quos consules comunis propterea constituerinL hoc

autem in auro argento monetis uel lapidibus pre

ciosis. aut serico uel pannis sericis. in quo pignoire

bene securi sint debiti supradicti uerum de quanto

rccipere debebant inde creditores qui aderant in

galeis si me absoluerint creditor-es ipsi de tanto

absolutus ero a comuni ianue. hec omnia tactis sa

crosantis euangeliis iurauit dominus rex baresonus

in presentis et testimonia domini ugonis episcopi

sancte iuste. et presbiteri ingonis qui textum euan

gelioruin regebaL arzocbi quoque de lacu arboren

sis. furatuli de gunnali baresoni de serra. constan

tini de serra. constantiiii de lacu fratris regiL con

stantini yspani et arzocbi de .lella. qui septem sardi

ut iuramentum regium plenarie iinpleitetniu tactis

sacrosanctis euangeliis subsequenter statim in hunc

modum inrauerunL ego bona fide studebo et labo

rabo sine omni fraude omnibus modis quibus potero

ut pactum quod dominus rex baresonus ianuensibus

facit eis per omnia obseruetuiz nec ero in facto siue

consilio uel assensu quod pactum illud frangatun

aut in aliquo diminuatun nec quod aliquis habeat

potestatem sardinee qui inde similiter per omnia non

teneatun quod totum factum est ianue in capitulo

sancti laurentii anno millesimo centesiino sexagesimo

quarto. sextodeciino die septembris indictione xL

bonouassallo de castro. anselmo garrio consulibus